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ВСТУП

Актуальність теми. Сучасний бізнес постійно зазнає впливу

різноманітних факторів, таких як швидкі зміни у технологіях, ринкова

конкуренція, зміни у споживчих уподобаннях, економічна нестабільність та інші.

Тому важливо обрати тему дослідження, яка відповідає сучасним викликам та

проблемам бізнесу.

Дослідження організаційної ефективності менеджменту підприємств має

велике значення для сучасного бізнесу. Стратегічне та оперативне управління

відіграють критичну роль у досягненні успіху підприємства в умовах постійної

зміни. Дослідження цієї теми дозволяє ідентифікувати ключові чинники, які

впливають на ефективність менеджменту, та розробити стратегії для підвищення

продуктивності та конкурентоспроможності підприємства.

Основні проблеми, які можуть вирішуватися за допомогою цього

дослідження - це недостатня ефективність управлінських процесів, що

призводить до недосягнення стратегічних цілей підприємства. Також може

вирішуватись проблема недостатньої координації між відділами та підрозділами,

що ускладнює виконання завдань та планів. Ці проблеми підтверджують

актуальність обраної теми дослідження і вказують на потребу у глибокому аналізі

та розробці ефективних рішень для оптимізації управлінських процесів на

підприємстві.

Тема "Розвиток організаційної ефективності менеджменту підприємств"

вибрана з ряду важливих причин. Управління є ключовим елементом будь-якої

компанії, незалежно від її розміру чи сфери діяльності. Покращення ефективності

управління може призвести до значних позитивних змін у фінансових

показниках, якості продукту та загальному конкурентному положенні

підприємства.
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Дослідження цієї теми може внести значний внесок у розвиток науки,

допомагаючи вирішувати виклики, з якими зіштовхуються сучасні бізнеси.

Аналіз факторів, що впливають на організаційну ефективність, та розробка

стратегій управління дозволять розширити розуміння цієї проблеми і виявити

нові можливості для покращення.

Крім того, це дослідження має практичний вигляд, надаючи підприємствам

конкретні рекомендації та інструменти для оптимізації управлінських процесів.

Результати дослідження можуть бути використані керівництвом компаній для

прийняття обґрунтованих управлінських рішень та покращення ефективності

діяльності.

Мета дослідження – розробити рекомендації щодо інструментів

покращення організаційної ефективності та досягнення

конкурентоспроможності у бізнес-середовищі.

Для досягнення мети поставлені наступні завдання:

- узагальнити теоретичні підходи до організаційної ефективності

менеджменту підприємств,

- визначити фактори впливу на ефективність менеджменту підприємства,

- розкрити сучасні стратегії управління для підвищення ефективності

менеджменту підприємств,

- охарактеризувати процеси організаційного розвитку в управлінні ТОВ

«Нова пошта»,

- обгрунтувати пріоритетні напрями підтримки організаційної

ефективності ТОВ «Нова пошта» в контексті адаптації до змін

- розробити рекомендації щодо удосконалення організації бізнес-процесів

на основі впровадження інноваційних технологій.

Об'єкт дослідження - управлінські процеси, які забезпечують ефективне

функціонування підприємства. Ці процеси охоплюють широкий спектр
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діяльності, починаючи від стратегічного планування та закінчуючи контролем за

виконанням завдань. Управління людськими ресурсами, фінансами,

виробництвом та маркетингом - усі ці аспекти входять у сферу управління

підприємством і є об'єктом дослідження.

Предмет дослідження - інструменти менеджменту, які здатні забезпечити

організаційну ефективність. Це можуть бути такі питання, як вдосконалення

системи прийняття управлінських рішень, оптимізація внутрішньої структури

підприємства, впровадження нових технологій для підвищення продуктивності

та інші аспекти, які впливають на роботу організації.

Розуміння об'єкта та предмета дослідження є ключовим для успішного

вирішення проблем та досягнення мети дослідження. Точне визначення цих

характеристик дозволяє досліднику сконцентруватися на необхідних параметрах

та провести дослідження в ефективний спосіб.

Методи дослідження. Методологічна база дослідження включає в себе

різноманітні методи та підходи, спрямовані на досягнення мети дослідження та

вирішення поставлених завдань. Для вирішення поставлених завдань у роботі

використано сукупність загальнонаукових і спеціальних методів наукового

дослідження, а саме: методи наукової абстракції - для узагальнення понятійно-

категоріального апарату; логічний – для огляду та порівняння сучасних стратегій

управління в контексті підвищення ефективності менеджменту підприємств;

табличний – представлення аналітичних даних функціонування ТОВ «Нова

пошта»; статистичний аналіз – для визначення динаміки у сфері організаційної

ефективності та виявлення факторів впливу на результативність управлінської

діяльності; структурний аналіз - для характеристики та оцінювання ефективності

процесів організаційного розвитку в управлінні ТОВ «Нова пошта»; системний

аналіз – при розробці рекомендацій щодо удосконалення організації бізнес-

процесів логістичного підприємства ТОВ «Нова пошта».
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Практичне значення дослідження полягає у можливості використання

підходів та запропонованих рекомендацій для логістичних підприємств щодо

оптимізації управлінських процесів. Результати дослідження можуть бути

використані керівництвом підприємств для прийняття обґрунтованих рішень та

покращення ефективності організаційного розвитку. Крім того, рекомендації

щодо впровадження технологічних інновацій для оптимізації процесів

управління можуть сприяти підвищенню конкурентоспроможності підприємств

на ринку логістичних послуг.

Структура роботи. Випускна кваліфікаційна робота складається з вступу,

трьох розділів, висновків та списку використаних джерел із 27 найменувань.

Загальний обсяг роботи становить 59 сторінок. Містить 5 рисунків, 8 таблиць.
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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИКО-МЕТОДИЧНІ ОСНОВИ РОЗВИТКУ

ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ЕФЕКТИВНОСТІ МЕНЕДЖМЕНТУ ПІДПРИЄМСТВ

1.1 Теоретичні підходи до організаційної ефективності менеджменту

підприємств

Теоретичні підходи до організаційної ефективності відображають

різноманітні концепції та підходи до управління організаціями. Перший з них -

науковий підхід, який розвинув Фредерік Тейлор. Науковий підхід Фредеріка

Тейлора, відомий як науковий менеджмент або тейлоризм, був революційним у

своє час. Основна ідея полягала в застосуванні наукових принципів до керування

організацією з метою підвищення продуктивності праці. Тейлор вивчав робочі

процеси з метою їх розбору та оптимізації. Він намагався виокремити

найефективніші методи виконання робіт та стандартизувати їх. Його методика

полягала у детальному аналізі кожного етапу виробничого процесу, встановленні

найкращих практик та розробці чітких інструкцій для виконання робіт [7].

Одним із найвідоміших прикладів його роботи є розробка "техніки

наукового управління" для підвищення продуктивності виробничих процесів на

заводах. Ця методика включала в себе використання спеціальних інструментів та

обладнання, розробку ефективних робочих методів та створення інцентивів для

працівників.

Інший важливий аспект його підходу - це відданість принципу "наукового

вибору праці", який полягав у відповідності кожного працівника до найбільш

підходящої робочої посади відповідно до його навичок та здібностей.

В цілому, науковий підхід Тейлора вніс значний внесок у розвиток

управління та організації праці, а його ідеї і дослідження залишаються

актуальними і в даний час.
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Другий підхід, який запропонував Генрі Файоль, відомий як

адміністративний підхід. Файоль побудував свою теорію на визнанні ключових

функцій управління та необхідності правильної організації структури та функцій

керівництва. Він визначив п'ять основних функцій управління: планування,

організацію, командування, координацію та контроль. Адміністративний підхід

Файоля докладав особливу увагу до структури організації, використання

різноманітних формалізованих процедур та положень для забезпечення

ефективного функціонування. Його принципи організації структури та функцій

управління стали основою багатьох моделей управління, які застосовуються до

цього дня [3].

Системний підхід, у свою чергу, розглядає організацію як складну систему,

що складається з взаємозалежних підсистем. Цей підхід підкреслює важливість

взаємодії між цими підсистемами та їх вплив на загальний результат. Системний

підхід допомагає розуміти, як зміни в одній частині організації можуть впливати

на інші частини, а також як зовнішнє середовище може впливати на всю систему.

Контингентний підхід, навпаки, враховує контекстуальні фактори, які

впливають на ефективність організації. Цей підхід розглядає організацію як

унікальний об'єкт, чию ефективність визначає не лише її внутрішні

характеристики, але й зовнішнє середовище, такі як культура, технології та

ринкові умови. Контингентний підхід вимагає від керівництва врахування

контексту та прийняття відповідних стратегій для досягнення успіху.

І, нарешті, соціотехнічний підхід визнає важливість взаємодії між


[…]

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Проведено розрахунок періоду окупності для трьох варіантів інвестування у

впровадження міжнародної доставки у послуги компанії "Нова Пошта", кі

показали варіації 3.6 року - 4.5 року - 6 років. На підставі цих даних можна

зробити висновок, що найбільш ефективним з фінансової точки зору є перший

варіант інвестування, який має найкоротший час окупності. Однак потрібно

також враховувати інші фактори, такі як ризики, стратегічні цілі компанії,

конкурентне середовище, щоб зробити інформоване рішення про інвестування.

Короткий час окупності вкладення свідчить про його високу прибутковість

і можливий швидкий повернення інвестованих коштів. Однак також важливо

забезпечити ефективне управління ризиками, постійно вдосконалювати процеси

та моніторити ринкові умови, щоб забезпечити стабільність та успішність

проекту в майбутньому.
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ВИСНОВКИ

Дослідження організаційної ефективності менеджменту підприємств є

важливим завданням у сучасному бізнес-середовищі, де конкуренція

посилюється, а вимоги до якості продукції та сервісу невпинно зростають.

Результати проведеного аналізу та досліджень дозволяють зрозуміти, які

конкретні стратегії та підходи можуть бути використані для підвищення

ефективності управління на підприємствах.

У першому розділі дослідження узагальнено теоретичні підходи до поняття

організаційної ефективності. Визначення цього поняття є ключовим для

розуміння того, як підприємства можуть досягати своїх стратегічних цілей через

ефективне управління. Розглянуто різноманітні теорії та концепції, що

стосуються ефективності управління, включаючи класичні, сучасні та

інноваційні підходи.

Ідентифіковано різні фактори, які впливають на організаційну

ефективність. Це включає такі аспекти як структура організації, культура

підприємства, лідерство, ресурси, технології та багато іншого. Розуміння цих

факторів дозволяє визначити ключові питання, які необхідно враховувати при

розробці стратегій управління для підвищення ефективності.

Проведений аналіз сучасних стратегій управління, спрямованих на

підвищення ефективності на підприємствах дослджено через зміст принципів,

методів та прикладів успішного застосування.

Загальний аналіз цих аспектів дозволив сформулювати базові принципи

ефективного управління, які можуть служити основою для розробки конкретних

стратегій та підходів до управління на підприємствах. Такий детальний огляд

теоретичного аспекту організаційної ефективності допомагає краще розуміти
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суть та значення цього поняття і забезпечує належні підстави для подальшого

аналізу та розробки стратегій управління.

У другому розділі дослідження розглянуто використання інформаційних

систем у процесі управління персоналом, також було досліджено набір та відбір

персоналу. Також був проведений аналіз щодо покращення оптимізації за

допомогою інформаційних та новітніх технологій.

В результаті аналізу та обробки даних отримано можливість зробити

об'єктивні висновки щодо ефективності різних стратегій управління. Ці висновки

стали основою для подальших рекомендацій щодо вибору та впровадження

стратегій, спрямованих на підвищення ефективності управління на підприємстві.

У третьому розділі мого дослідження розкрито практичні аспекти розвитку

організаційної ефективності на підприємствах. Зосереджено увагу на аналізі

факторів, що впливають на функціонування підприємства та перешкоджають

досягненню його стратегічних цілей, пріоритетними з яких є проблеми в

організаційній структурі, управлінських процедурах, кадровому забезпеченні, а

також виробничих та маркетингових процесах.

Процес розробки стратегій включає у себе аналіз альтернативних шляхів

дії, визначення конкретних заходів та розробку плану дій для їх впровадження.

Стратегії вирішення проблем повинні бути цілеспрямованими, реалістичними та

відповідати стратегічним цілям підприємства.

Можливості впровадження технологічних інновацій для оптимізації

процесів на підприємстві включає в себе впровадження нових програмних

засобів, автоматизацію виробничих процесів, впровадження нових технологій у

виробництво та маркетинг.

Завершальним етапом було управління змінами та моніторинг їх

ефективності. Після впровадження стратегій та інновацій необхідно забезпечити

відповідну підтримку та контроль за їхнім впливом на діяльність підприємства.
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Це включає в себе створення механізмів звітності, оцінку результатів та внесення

коригувань у стратегії та плани, якщо це необхідно.

Усі ці практичні заходи спрямовані на покращення функціонування

підприємства та досягнення його стратегічних цілей у контексті підвищення

організаційної ефективності. Тільки шляхом системного підходу до аналізу,

розробки та впровадження стратегій можна досягти значного прогресу у цьому

напрямку.

Тому завдання підвищення організаційної ефективності менеджменту

підприємств дійсно є складним, але надзвичайно важливим у контексті

досягнення успіху та стійкості в сучасному бізнес-середовищі. Суттєвий вплив

на це мають не лише внутрішні фактори підприємства, а й зовнішні - тенденції

ринку, технологічний прогрес, законодавчі зміни та інші чинники.

Підвищення ефективності вимагає від керівництва розуміння та

усвідомлення потреб своєї організації, а також вміння вчасно реагувати на зміни

та впроваджувати нові стратегії та підходи. Розвиток та впровадження

ефективних управлінських стратегій має бути гнучким і адаптованим до

конкретних умов і вимог підприємства. Ключовим фактором у досягненні успіху

є постійне вдосконалення та адаптація управлінських стратегій до змін у бізнес-

середовищі. Врахування нових тенденцій, технологій та вимог споживачів

дозволяє підприємствам зберігати конкурентну перевагу та ефективно

конкурувати на ринку.

Таким чином, систематичне вдосконалення та адаптація управлінських

стратегій стають важливими факторами успіху для будь-якого підприємства у

сучасному, динамічному бізнес-середовищі. Відкритість до новацій, постійне

навчання та готовність до змін стають ключовими аспектами, які допомагають

підприємствам досягати своїх стратегічних цілей та успішно функціонувати у

складних умовах ринку.
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