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Актуальність теми. Керівництво підприємством як реалізація основних функцій

менеджменту, прийняття рішень та використання методів управління, зв’язку з зовнішнім

середовищем, спрямовано на досягнення загальної мети – забезпечення ефективності

функціонування господарюючого суб’єкта. Результати діяльності будь-якого підприємства

значною мірою залежать від можливості та спроможності менеджменту приймати адекватні

ситуації управлінські рішення. Ступінь їх реалізації і є рівнем ефективності управління

підприємством. В умовах високих технологій та розвитку інформаційної економіки

відтворенню підлягають майже усі матеріальні інновації, тому успіх підприємств все

більше залежить від ефективної системи управління. Саме тому оцінка ефективності

менеджменту, аналіз результатів управлінських рішень та прийняття на цій підставі нових

управлінських впливів є пріоритетним завданням сучасного менеджменту. Особливу

значущість проблема оцінки ефективності менеджменту для логістичних підприємств

набуває за умов трансформації бізнесу та макроекономічного спаду внаслідок воєнного

часу. Аналітичне дослідження проведене на основі даних ТОВ «Нова пошта».

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та

практичної значимості роботи Автор демонструє системне розуміння теоретичних засад

організаційної ефективності розвитку підприємств. У теоретичній частині роботи прагне

надати загальний огляд понятійного апарату, основні принципи та методи управління

розвитком підприємств, а також сучасні стратегії його забезпечення. Аналітична частина

дослідження носить досить узагальнені характеристики діяльності ТОВ «Нова пошта».

Рекомендаційна частина роботи містить системне бачення автора щодо перспективних

можливостей забезпечення організаційної ефективності розвитку ТОВ «Нова пошта», що

пріоритетно зосереджено увагу на інноваціях у наданні логістичних послуг, використанню

цифрових технологій та розвитку персоналу. Пропозиції автора щодо підвищення

організаційної ефективності базуються на пошуку інструментів адаптаційного потенціалу

на основі оптимізації бізнес-процесів.

Зауваження та недоліки. Аналітична частина роботи має узагальнений характер

без акценту заглиблення у тему, глибина аналізу діяльності підприємства мінімальна.

Прогноз автора щодо результативності впровадження запропонованих автором заходів не

містить калькуляції реалізації запропонованого проєкту, тому відповідно носить надто

декларативний характер. При написанні кваліфікаційної роботи автор не дотримувався

термінів плану-графіку.

Загальний висновок керівника. Кваліфікаційна робота Зарубяк Іллі

Володимировича на тему «Розвиток організаційної ефективності менеджменту підприємств

(на прикладі ТОВ «Нова пошта»)» є завершеною працею, яка може бути допущена до

захисту.

Науковий керівник Н.В.Ушенко
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Кваліфікаційна робота переглянута.

Студент Зарубяк Ілля Володимирович допускається до захисту кваліфікаційної роботи в

Екзаменаційній комісії.
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